
 3.正味財産増減計算書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)
科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
 (1)経常収益

基 本 財 産 運 用 益 6,966,928 6,353,492 613,436
特 定 資 産 運 用 益 627,103 582,932 44,171
　選手強化積立資産運用益 (381,631) (380,136) (1,495)
　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ特別賞積立資産運用益 (498) (498) (0)
　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ推進事業積立資産運用益 (83,789) (41,552) (42,237)
　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾐｭｰｼﾞｱﾑ設置推進事業積立資産運用益 (84,236) (109,848) (△ 25,612)
　会館建設事業積立資産運用益 (76,949) (50,898) (26,051)
受 取 入 会 金 400,000 1,600,000 △ 1,200,000
受 取 会 費 6,110,000 6,060,000 50,000
　加盟団体受取会費 (5,500,000) (5,500,000) (0)
　準加盟・承認団体受取会費 (610,000) (560,000) (50,000)
事 業 収 益 6,893,174,315 6,307,667,944 585,506,371
　協賛金受入収益 (3,240,000) (3,240,000) (0)
　ﾏｰｸ使用料収益 (6,836,561,660) (6,246,608,080) (589,953,580)
　著作権等収益 (3,301,198) (2,752,438) (548,760)
　委託費収益 (33,865,221) (36,589,270) (△ 2,724,049)
　その他収益 (16,206,236) (18,478,156) (△ 2,271,920)
受 取 補 助 金 等 6,991,842,567 7,399,624,928 △ 407,782,361
　受取国庫補助金 (295,433,000) (197,168,000) (98,265,000)
　受取JKA補助金 (41,305,000) (41,305,000) (0)
　受取日本馬主協会連合会助成金 (30,000,000) (30,000,000) (0)
　受取日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ助成金 (6,022,966,000) (6,673,155,000) (△ 650,189,000)
　受取ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成金 (453,232,000) (365,318,000) (87,914,000)
　受取IOC等交付金 (113,906,567) (57,678,928) (56,227,639)
　受取その他助成金 (35,000,000) (35,000,000) (0)
受 取 負 担 金 1,640,949,396 1,564,352,595 76,596,801
　受取競技団体負担金 (1,321,866,785) (1,223,719,375) (98,147,410)
　受取参加者負担金 (18,146,000) (19,396,000) (△ 1,250,000)
　その他負担金収入 (300,936,611) (321,237,220) (△ 20,300,609)
受 取 寄 付 金 142,425,633 170,771,776 △ 28,346,143
　募金収益 (467,866) (0) (467,866)
　受取一般寄付金 (141,957,767) (170,771,776) (△ 28,814,009)
雑 収 益 14,929,066 5,599,869 9,329,197
　受取利息 (7,966) (14,122) (△ 6,156)
　雑収益 (14,921,100) (5,585,747) (9,335,353)
受 取 貸 付 金 利 息 34,868 39,129 △ 4,261

 経常収益計 15,697,459,876 15,462,652,665 234,807,211
 (2)経常費用

事 業 費 5,812,762,346 4,836,063,782 976,698,564
　　競技団体等強化交付金 (1,871,985,642) (1,563,209,093) (308,776,549)
　　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ競技大会 (0) (464,846,518) (△ 464,846,518)
　　ｱｼﾞｱ競技大会 (524,533,109) (0) (524,533,109)
　　ﾕﾆﾊﾞｰｼｱｰﾄﾞ競技大会 (0) (166,373,885) (△ 166,373,885)
　　ﾕﾆﾊﾞｰｼｱｰﾄﾞ冬季競技大会 (97,083,626) (0) (97,083,626)
　　ﾕｰｽｵﾘﾝﾋﾟｯｸ競技大会 (153,984,331) (0) (153,984,331)
　　ｱｼﾞｱｲﾝﾄﾞｱ･ﾏｰｼｬﾙｱｰﾂｹﾞｰﾑｽﾞ (0) (11,312,929) (△ 11,312,929)
　　成績優秀者等表彰 (47,467,809) (105,840,190) (△ 58,372,381)
　　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ競技大会等開催準備活動 (634,567,243) (2,078,268) (632,488,975)
　　事業諸費 (904,578,329) (1,113,103,777) (△ 208,525,448)
　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸｿﾘﾀﾞﾘﾃｨｰ東京2020ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ事業費 (56,330,327) (6,929,250) (49,401,077)
　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ事業費 (204,669,400) (192,432,406) (12,236,994)
　　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾃﾞｰ記念事業費 (105,258,130) (85,935,974) (19,322,156)
　　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ推進ﾂｰﾙ作成事業費 (4,870,103) (4,997,693) (△ 127,590)
　　広報出版情報事業費 (45,360,000) (46,440,000) (△ 1,080,000)
　　ｽﾎﾟｰﾂと環境事業費 (3,452,885) (3,178,732) (274,153)
　　事業広報費 (35,594,830) (28,329,309) (7,265,521)
　　ﾐｭｰｼﾞｱﾑ設置推進事業費 (10,133,452) (23,550,698) (△ 13,417,246)
　ｽﾎﾟｰﾂﾌｫｰﾄｩﾓﾛｰ連携ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ (3,143,597) (6,432,190) (△ 3,288,593)
　復興ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ事業費 (88,238,021) (89,489,696) (△ 1,251,675)
　ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ関係費 (1,132,987,408) (970,611,064) (162,376,344)
　　競技団体等交付金 (111,780,000) (53,460,000) (58,320,000)
　　ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ関係諸費 (1,021,207,408) (917,151,064) (104,056,344)
　ＮＦ総合支援ｾﾝﾀｰ事業費 (93,193,504) (143,404,516) (△ 50,211,012)
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3.正味財産増減計算書
平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)
科　　　　目 当年度 前年度 増　減

強 化 合 宿 事 業 費 2,159,448,729 2,490,950,539 △ 331,501,810
　海外強化合宿費 (861,614,275) (927,846,950) (△ 66,232,675)
　国内強化合宿費 (1,297,834,454) (1,563,103,589) (△ 265,269,135)
ｺ ｰ ﾁ 力 強 化 事 業 費 2,005,219,665 2,052,480,902 △ 47,261,237

ﾅｼｮﾅﾙｺｰﾁ設置費 (562,103,734) (581,449,581) (△ 19,345,847)
専任ｺｰﾁ設置費 (1,314,007,074) (1,326,079,376) (△ 12,072,302)
海外優秀ｺｰﾁ設置費 (69,126,085) (59,527,627) (9,598,458)
ｺｰﾁ派遣費 (52,078,602) (72,193,055) (△ 20,114,453)
ｽﾀｯﾌ会議費 (7,904,170) (13,231,263) (△ 5,327,093)

ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 国 際 交 流 事 業 費 3,383,687,077 3,627,184,557 △ 243,497,480
ﾁｰﾑ派遣費 (3,091,092,028) (3,412,270,974) (△ 321,178,946)
ﾁｰﾑ招待費 (153,825,447) (107,100,217) (46,725,230)
日韓交流費 (81,918,298) (77,492,241) (4,426,057)
ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ安全対策事業費 (1,152,900) (4,206,714) (△ 3,053,814)
国際審判員等養成事業費 (55,698,404) (26,114,411) (29,583,993)

ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 情 報 提 供 事 業 費 10,285,814 12,705,175 △ 2,419,361
科学ｻﾎﾟｰﾄﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ事業費 (2,440,387) (5,535,922) (△ 3,095,535)
拠点ﾈｯﾄﾜｰｸ推進のための情報提供 (7,845,427) (7,169,253) (676,174)

選 手 発 掘 育 成 強 化 事 業 費 79,854,931 71,758,076 8,096,855
ｴﾘｰﾄｱｶﾃﾞﾐｰ事業費 (74,407,361) (64,178,379) (10,228,982)
ﾀﾚﾝﾄ発掘･育成支援事業費 (5,447,570) (7,579,697) (△ 2,132,127)

ｱ ﾝ ﾁ ﾄ ﾞ ｰ ﾋ ﾟ ﾝ ｸ ﾞ 活 動 推 進 事 業 費 311,461,434 256,788,509 54,672,925
ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 指 導 者 海 外 研 修 事 業 費 34,620,459 52,190,532 △ 17,570,073
女 性 ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 推 進 事 業 費 6,390,238 0 6,390,238
ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 経 営 人 材 ﾌ ﾗ ｯ ﾄ ﾌ ｫ ｰ ﾑ 促 進 事 業 費 5,405,223 5,231,817 173,406
IF 役 員 ﾎ ﾟ ｽ ﾄ 獲 得 支 援 事 業 費 21,096,957 27,471,912 △ 6,374,955
ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 教 室 、 大 会 等 開 催 事 業 費 119,956,216 118,273,784 1,682,432

ｼﾞｭﾆｱｱｽﾘｰﾄ育成支援事業費 (3,226,520) (3,237,956) (△ 11,436)
ｷｬﾘｱｱｶﾃﾞﾐｰ事業費 (15,430,033) (15,270,604) (159,429)
拠点ﾈｯﾄﾜｰｸ推進研修会事業費 (3,996,329) (4,260,323) (△ 263,994)
国際人養成事業費 (14,629,166) (14,958,734) (△ 329,568)
ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ｽﾎﾟｰﾂ推進事業費 (70,326,518) (68,837,070) (1,489,448)
ｵﾘﾝﾋﾟｱﾝ研修会事業費 (12,347,650) (11,709,097) (638,553)

ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 指 導 者 の 育 成 ･ 活 用 事 業 費 16,514,631 17,153,909 △ 639,278
ﾅｼｮﾅﾙｺｰﾁｱｶﾃﾞﾐｰ事業費 (16,514,631) (17,111,029) (△ 596,398)
ｺｰﾁﾝｸﾞｲﾉﾍﾞｰｼｮﾝ推進事業費 (0) (42,880) (△ 42,880)

Ｎ Ｔ Ｃ 管 理 運 営 費 473,311,857 486,923,544 △ 13,611,687
強 化 対 策 費 275,285,239 187,038,387 88,246,852
会 館 建 設 管 理 運 営 事 業 費 0 1,512,000 △ 1,512,000
管 理 費 345,568,058 384,454,619 △ 38,886,561
　人　件　費 (164,951,726) (144,171,656) (20,780,070)
　事　務　諸　費 (180,616,332) (240,282,963) (△ 59,666,631)

 経常費用計 15,060,868,874 14,628,182,044 432,686,830
評価損益等調整前当期経常増減額 636,591,002 834,470,621 △ 197,879,619

基 本 財 産 評 価 損 益 473,100 15,175,490 △ 14,702,390
評価損益等計 473,100 15,175,490 △ 14,702,390

当期経常増減額 637,064,102 849,646,111 △ 212,582,009
２．経常外増減の部
(1)経常外収益

 経常外収益計 0 0 0
(2)経常外費用

 経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 637,064,102 849,646,111 △ 212,582,009
法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0
当期一般正味財産増減額 636,994,102 849,576,111 △ 212,582,009
一般正味財産期首残高 7,385,409,700 6,535,833,589 849,576,111
一般正味財産期末残高 8,022,403,802 7,385,409,700 636,994,102

Ⅱ　指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 205,000,000 205,000,000 0
指定正味財産期末残高 205,000,000 205,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 8,227,403,802 7,590,409,700 636,994,102
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 4.正味財産増減計算書内訳表

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)

公1 公2 公3

選手強化、強化ｽﾀｯﾌ
の育成･支援

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ
の推進

国際総合競技大会選
手団派遣･表彰、招

致･開催

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

 (1)経常収益

基 本 財 産 運 用 益 0 0 328,547 328,547 0 6,638,381 6,966,928

特 定 資 産 運 用 益 381,631 244,974 498 627,103 0 0 627,103

　選手強化積立資産運用益 (381,631) (0) (0) (381,631) (0) (0) (381,631)

　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ特別賞積立資産運用益 (0) (0) (498) (498) (0) (0) (498)

　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ推進事業積立資産運用益 (0) (83,789) (0) (83,789) (0) (0) (83,789)

　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾐｭｰｼﾞｱﾑ設置推進事業積立資産運用益 (0) (84,236) (0) (84,236) (0) (0) (84,236)

　会館建設事業積立資産運用益 (0) (76,949) (0) (76,949) (0) (0) (76,949)

受 取 入 会 金 0 0 0 0 0 400,000 400,000

受 取 会 費 0 0 0 0 0 6,110,000 6,110,000

　加盟団体受取会費 (0) (0) (0) (0) (0) (5,500,000) (5,500,000)

　準加盟・承認団体受取会費 (0) (0) (0) (0) (0) (610,000) (610,000)

事 業 収 益 50,071,457 3,240,000 0 53,311,457 6,839,862,858 0 6,893,174,315

　協賛金受入収益 (0) (3,240,000) (0) (3,240,000) (0) (0) (3,240,000)

　ﾏｰｸ使用料収益 (0) (0) (0) (0) (6,836,561,660) (0) (6,836,561,660)

　著作権等収益 (0) (0) (0) (0) (3,301,198) (0) (3,301,198)

　委託費収益 (33,865,221) (0) (0) (33,865,221) (0) (0) (33,865,221)

　その他収益 (16,206,236) (0) (0) (16,206,236) (0) (0) (16,206,236)

受 取 補 助 金 等 6,530,846,038 74,923,224 354,371,455 6,960,140,717 0 31,701,850 6,991,842,567

　受取国庫補助金 (59,283,000) (0) (236,150,000) (295,433,000) (0) (0) (295,433,000)

　受取JKA補助金 (0) (41,305,000) (0) (41,305,000) (0) (0) (41,305,000)

　受取日本馬主協会連合会助成金 (30,000,000) (0) (0) (30,000,000) (0) (0) (30,000,000)

　受取日本ｽﾎﾟｰﾂ振興ｾﾝﾀｰ助成金 (6,022,966,000) (0) (0) (6,022,966,000) (0) (0) (6,022,966,000)

　受取ｽﾎﾟｰﾂ振興くじ助成金 (380,616,000) (19,631,000) (50,000,000) (450,247,000) (0) (2,985,000) (453,232,000)

　受取IOC等交付金 (37,981,038) (10,987,224) (38,221,455) (87,189,717) (0) (26,716,850) (113,906,567)

　受取その他助成金 (0) (3,000,000) (30,000,000) (33,000,000) (0) (2,000,000) (35,000,000)

受 取 負 担 金 1,615,596,045 22,643,202 595,901 1,638,835,148 0 2,114,248 1,640,949,396

　受取競技団体負担金 (1,321,866,785) (0) (0) (1,321,866,785) (0) (0) (1,321,866,785)

　受取参加者負担金 (16,416,000) (1,598,000) (0) (18,014,000) (0) (132,000) (18,146,000)

　その他負担金収入 (277,313,260) (21,045,202) (595,901) (298,954,363) (0) (1,982,248) (300,936,611)

受 取 寄 付 金 136,058,167 1,367,466 5,000,000 142,425,633 0 0 142,425,633

　募金収益 (0) (467,866) (0) (467,866) (0) (0) (467,866)

　受取一般寄付金 (136,058,167) (899,600) (5,000,000) (141,957,767) (0) (0) (141,957,767)

雑 収 益 3,068 60 10,721,372 10,724,500 57,757 4,146,809 14,929,066

　受取利息 (3,068) (60) (181) (3,309) (57) (4,600) (7,966)

　雑収益 (0) (0) (10,721,191) (10,721,191) (57,700) (4,142,209) (14,921,100)

受 取 貸 付 金 利 息 0 0 0 0 0 34,868 34,868

 経常収益計 8,332,956,406 102,418,926 371,017,773 8,806,393,105 6,839,920,615 51,146,156 15,697,459,876

 (2)経常費用

事 業 費 2,176,648,035 568,095,047 1,782,290,107 4,527,033,189 1,285,729,157 0 5,812,762,346

　　競技団体等強化交付金 (1,871,985,642) (0) (0) (1,871,985,642) (0) (0) (1,871,985,642)

　　ｱｼﾞｱ競技大会 (0) (0) (524,533,109) (524,533,109) (0) (0) (524,533,109)

　　ﾕﾆﾊﾞｰｼｱｰﾄﾞ冬季競技大会 (0) (0) (97,083,626) (97,083,626) (0) (0) (97,083,626)

　　ﾕｰｽｵﾘﾝﾋﾟｯｸ競技大会 (0) (0) (153,984,331) (153,984,331) (0) (0) (153,984,331)

　　成績優秀者等表彰 (0) (0) (47,467,809) (47,467,809) (0) (0) (47,467,809)

　　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ競技大会等開催準備活動 (0) (0) (634,567,243) (634,567,243) (0) (0) (634,567,243)

　　事業諸費 (304,662,393) (215,713,702) (324,653,989) (845,030,084) (59,548,245) (0) (904,578,329)

　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸｿﾘﾀﾞﾘﾃｨｰ東京2020ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ事業費 (0) (56,330,327) (0) (56,330,327) (0) (0) (56,330,327)

　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ事業費 (0) (194,535,948) (0) (194,535,948) (0) (0) (194,535,948)

　　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾃﾞｰ記念事業費 (0) (105,258,130) (0) (105,258,130) (0) (0) (105,258,130)

　　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ推進ﾂｰﾙ作成事業費 (0) (4,870,103) (0) (4,870,103) (0) (0) (4,870,103)

　　広報出版情報事業費 (0) (45,360,000) (0) (45,360,000) (0) (0) (45,360,000)

　　ｽﾎﾟｰﾂと環境事業費 (0) (3,452,885) (0) (3,452,885) (0) (0) (3,452,885)

　　事業広報費 (0) (35,594,830) (0) (35,594,830) (0) (0) (35,594,830)

　ﾐｭｰｼﾞｱﾑ設置推進事業費 (0) (10,133,452) (0) (10,133,452) (0) (0) (10,133,452)

　ｽﾎﾟｰﾂﾌｫｰﾄｩﾓﾛｰ連携ﾌﾟﾛｸﾞﾗﾑ (0) (3,143,597) (0) (3,143,597) (0) (0) (3,143,597)

　復興ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ事業費 (0) (88,238,021) (0) (88,238,021) (0) (0) (88,238,021)

　ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ関係費 (0) (0) (0) (0) (1,132,987,408) (0) (1,132,987,408)

　　競技団体等交付金 (0) (0) (0) (0) (111,780,000) (0) (111,780,000)

　　ﾏｰｹﾃｨﾝｸﾞ関係諸費 (0) (0) (0) (0) (1,021,207,408) (0) (1,021,207,408)

　NF総合支援ｾﾝﾀｰ事業費 (0) (0) (0) (0) (93,193,504) (0) (93,193,504)

科　　目

公益目的事業会計

収益事業等会計 法人会計 合　計
小　計
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 4.正味財産増減計算書内訳表

平成30年4月1日から平成31年3月31日まで

(単位:円)

公1 公2 公3

選手強化、強化ｽﾀｯﾌ
の育成･支援

ｵﾘﾝﾋﾟｯｸﾑｰﾌﾞﾒﾝﾄ
の推進

国際総合競技大会選
手団派遣･表彰、招

致･開催

科　　目

公益目的事業会計

収益事業等会計 法人会計 合　計
小　計

強 化 合 宿 事 業 費 2,159,448,729 0 0 2,159,448,729 0 0 2,159,448,729

　海外強化合宿費 (861,614,275) (0) (0) (861,614,275) (0) (0) (861,614,275)

　国内強化合宿費 (1,297,834,454) (0) (0) (1,297,834,454) (0) (0) (1,297,834,454)

ｺ ｰ ﾁ 力 強 化 事 業 費 2,005,219,665 0 0 2,005,219,665 0 0 2,005,219,665

　ﾅｼｮﾅﾙｺｰﾁ設置費 (562,103,734) (0) (0) (562,103,734) (0) (0) (562,103,734)

　専任ｺｰﾁ設置費 (1,314,007,074) (0) (0) (1,314,007,074) (0) (0) (1,314,007,074)

　海外優秀ｺｰﾁ設置費 (69,126,085) (0) (0) (69,126,085) (0) (0) (69,126,085)

　ｺｰﾁ派遣費 (52,078,602) (0) (0) (52,078,602) (0) (0) (52,078,602)

　ｽﾀｯﾌ会議費 (7,904,170) (0) (0) (7,904,170) (0) (0) (7,904,170)

ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 国 際 交 流 事 業 費 3,383,687,077 0 0 3,383,687,077 0 0 3,383,687,077

　ﾁｰﾑ派遣費 (3,091,092,028) (0) (0) (3,091,092,028) (0) (0) (3,091,092,028)

　ﾁｰﾑ招待費 (153,825,447) (0) (0) (153,825,447) (0) (0) (153,825,447)

　日韓交流費 (81,918,298) (0) (0) (81,918,298) (0) (0) (81,918,298)

　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ安全対策事業費 (1,152,900) (0) (0) (1,152,900) (0) (0) (1,152,900)

　国際審判員等養成事業費 (55,698,404) (0) (0) (55,698,404) (0) (0) (55,698,404)

ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 情 報 提 供 事 業 費 10,285,814 0 0 10,285,814 0 0 10,285,814

　科学ｻﾎﾟｰﾄ事業費 (2,440,387) (0) (0) (2,440,387) (0) (0) (2,440,387)

　拠点ﾈｯﾄﾜｰｸ推進のための情報提供 (7,845,427) (0) (0) (7,845,427) (0) (0) (7,845,427)

選 手 発 掘 育 成 強 化 事 業 費 79,854,931 0 0 79,854,931 0 0 79,854,931

　ｴﾘｰﾄｱｶﾃﾞﾐｰ事業費 (74,407,361) (0) (0) (74,407,361) (0) (0) (74,407,361)

　ﾀﾚﾝﾄ発掘･育成支援事業費 (5,447,570) (0) (0) (5,447,570) (0) (0) (5,447,570)

ｱ ﾝ ﾁ ﾄ ﾞ ｰ ﾋ ﾟ ﾝ ｸ ﾞ 活 動 推 進 事 業 費 311,461,434 0 0 311,461,434 0 0 311,461,434

ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 指 導 者 海 外 研 修 事 業 費 34,620,459 0 0 34,620,459 0 0 34,620,459

女 性 ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 推 進 事 業 費 6,390,238 0 0 6,390,238 0 0 6,390,238

ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 経 営 人 材 ﾌ ﾟ ﾗ ｯ ﾄ ﾌ ｫ ｰ ﾑ 促 進 事 業 費 5,405,223 0 0 5,405,223 0 0 5,405,223

IF 役 員 ﾎ ﾟ ｽ ﾄ 獲 得 支 援 事 業 費 21,096,957 0 0 21,096,957 0 0 21,096,957

ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 教 室 、 大 会 等 開 催 事 業 費 37,282,048 82,674,168 0 119,956,216 0 0 119,956,216

　ｼﾞｭﾆｱｱｽﾘｰﾄ育成支援事業費 (3,226,520) (0) (0) (3,226,520) (0) (0) (3,226,520)

　ｷｬﾘｱｱｶﾃﾞﾐｰ事業費 (15,430,033) (0) (0) (15,430,033) (0) (0) (15,430,033)

　拠点ﾈｯﾄﾜｰｸ推進研修会事業費 (3,996,329) (0) (0) (3,996,329) (0) (0) (3,996,329)

　国際人養成事業費 (14,629,166) (0) (0) (14,629,166) (0) (0) (14,629,166)

　ｵﾘﾝﾋﾟｯｸ･ｽﾎﾟｰﾂ推進事業費 (0) (70,326,518) (0) (70,326,518) (0) (0) (70,326,518)

　ｵﾘﾝﾋﾟｱﾝ研修会事業費 (0) (12,347,650) (0) (12,347,650) (0) (0) (12,347,650)

ｽ ﾎ ﾟ ｰ ﾂ 指 導 者 の 育 成 ･ 活 用 事 業 費 16,514,631 0 0 16,514,631 0 0 16,514,631

　ﾅｼｮﾅﾙｺｰﾁｱｶﾃﾞﾐｰ事業費 (16,514,631) (0) (0) (16,514,631) (0) (0) (16,514,631)

Ｎ Ｔ Ｃ 管 理 運 営 費 473,311,857 0 0 473,311,857 0 0 473,311,857

強 化 対 策 費 275,285,239 0 0 275,285,239 0 0 275,285,239

管 理 費 0 0 0 0 0 345,568,058 345,568,058

　人　件　費 (0) (0) (0) (0) (0) (164,951,726) (164,951,726)

　事　務　諸　費 (0) (0) (0) (0) (0) (180,616,332) (180,616,332)

 経常費用計 10,996,512,337 650,769,215 1,782,290,107 13,429,571,659 1,285,729,157 345,568,058 15,060,868,874

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,663,555,931 △ 548,350,289 △ 1,411,272,334 △ 4,623,178,554 5,554,191,458 △ 294,421,902 636,591,002

基 本 財 産 評 価 損 益 0 0 0 0 0 473,100 473,100

評価損益等計 0 0 0 0 0 473,100 473,100

当期経常増減額 △ 2,663,555,931 △ 548,350,289 △ 1,411,272,334 △ 4,623,178,554 5,554,191,458 △ 293,948,802 637,064,102

２．経常外増減の部

 (1)経常外収益

 経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

 (2)経常外費用

 経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 2,662,491,828 1,348,350,289 1,411,272,334 5,422,114,451 △ 5,554,121,458 132,007,007 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 1,064,103 800,000,000 0 798,935,897 70,000 △ 161,941,795 637,064,102

法人税、住民税及び事業税 0 0 0 0 70,000 0 70,000

当期一般正味財産増減額 △ 1,064,103 800,000,000 0 798,935,897 0 △ 161,941,795 636,994,102

一般正味財産期首残高 3,955,170,535 4,816,006,196 △ 1,343,139,257 7,428,037,474 0 △ 42,627,774 7,385,409,700

一般正味財産期末残高 3,954,106,432 5,616,006,196 △ 1,343,139,257 8,226,973,371 0 △ 204,569,569 8,022,403,802

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 100,000,000 100,000,000 0 105,000,000 205,000,000

指定正味財産期末残高 0 0 100,000,000 100,000,000 0 105,000,000 205,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 3,954,106,432 5,616,006,196 △ 1,243,139,257 8,326,973,371 0 △ 99,569,569 8,227,403,802
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